
GROSSER TELLER POMMES FRITES
mit Ketchup

JUNIOR HACKSTEAK
ein kleines Rinderhacksteak mit Pommes Frites

SCHNITZEL "WIENER ART"
mit Pommes Frites

VORSPEISEN

RANCHERSUPPE
kräftige Bouillon gezogen aus Rindfleisch und Knochen mit Fleisch

und Gemüseeinlage

GULASCHSUPPE
richtig ungarisch mit viel Fleisch

TOMATENCREMESUPPE
mit Sahnehäubchen

FRANZÖSISCHE ZWIEBELSUPPE
mit Wein verfeinert und Käse überbacken

WEINBERGSCHNECKEN
ein halbes Dutzend, serviert in der Schneckenpfanne mit würziger

Kräuterbutter und Knoblauchbrot

FRISCHE CHAMPIGNONS vom Grill

FÜR DIE KLEINEN

€ 4,80

€ 5,20

€ 4,80

€ 5,90

€ 7,50

€ 6,50

€ 3,80

€ 7,50

€ 7,50

Sehr verehrte Gäste,

unsere Speisen werden stets frisch zubereitet. Zu allen unseren Gerichten servieren wir unsere

hausgemachte Knochblauch-, Steak- und Ajvarsoße mit einem Knoblauchbrot vorweg.



Salat Dressing nach Wahl ohne Konservierungsstoffe

AMERICAN

cremig-mild, aus Joghurt, wertvollem Pflanzenöl und

aromatischen Tomaten, gewürzt mit Kräutern

ITALIEN

aus feinem Rotweinessig, Olivenöl und feinen

Kräutern

PORTER HOUSE SALAT
knackig und frisch, jahreszeitlich bunt gemischt.

Eine abwechslungsreiche Komposition der besten Salatsorten

TOMATENSALAT
sonnengereifte Tomaten mit milden roten Salatzwiebeln und Italien

Dressing

EISBERGSALAT
knackig und frisch. Wir empfehlen dazu American Dressing

TUNFISCHSALAT
ein großer Teller bunter Salate mit Thunfisch und Ei,

Zwiebelringen, Tomaten und dazu Italien Dressing

KÜCHENCHEFSALAT
ein großer Teller bunter Salate mit Ei,

Schinken und Käsestreifen,Tomaten und dazu

American Dressing

GROSSE SALATE

€ 3,60

€ 3,60

€ 3,60

€ 8,80

€ 9,00

BEILAGENSALATE

FRENCH

softig-leicht aus Eigelb und Sonnenblumenöl mit

Gartenkräutern, Gewürzen und dem typisch-feinen

Knoblaucharoma



Bitte sagen Sie uns, wie wir Ihr Steak grillen dürfen:"englisch","medium" oder" durch"

Im Steakpreis eingeschlossen: Baked Potato mit Sour Creme oder Pommes Frites und Salat. Mit

den angegebenen Gewichten legen wir für Sie die Steaks auf den Grill.

PORTER HOUSE STEAK
ein mächtiges Steak aus dem Rücken der

berühmten Hereford-Rinder

Ohne Fett!

RUMP STEAK
kräftig im Geschmack, mit kleinem Fettrand,

der den feinen Eigengeschmack bewahrt

FILET STEAK
das Beste vom Besten - das zarteste Stück aus

der Rinderlende, völlig fettfrei

RIB EYE STEAK (Entrecôte)
mit etwas Fett marmoriert, deshalb besonders

zart und saftig

HÜFT STEAK
aus der Rinderkeule, fettfrei, flach portioniert,

saftig gegrillt, herzhafter Eigengeschmack

€ 19,50

€ 23,50

€ 25,90

€ 16,90

UNSERE ZARTEN, SAFTIGEN PORTER HOUSE STEAKS
VOM LAVASTEIN GRILL

200g

250g

200g

250g

200g

€ 24,50



CEVAPCICI
Hackfleischröllchen dazu Djuwetschreis

und Salat

PLJESKAVICA
Hacksteak gefüllt mit Schafskäse dazu Djuwetschreis

und Salat

DUBROVNIKTELLER
verschiedene Sorten Steaks (Hüft-Steak, Rump-Steak und

Schweinefilet) mit frischen, gegrillten Champignons dazu

Djuwetschreis und Salat

VESELI BAN
Hüft Steak gefüllt mit Schinken und Käse dazu Djuwetschreis

und Salat

VJESALICA
Schweinefilet gefüllt mit Schafskäse dazu Djuwetschreis und

Salat

GRILLTELLER
verschiedene Sorten Fleisch (Pute, Cevapcici, Schweinefilet und

Hüft-Steak) vom Grill dazu Bratkartoffeln und Salat

€ 12,50

€ 14,50

€ 18,50

€ 18,00

€ 15,90

€ 16,00

KROATISCHE SPEZIALTÄTEN

Für Gäste mit einer Allergie oder Lebensmittelunverträglichkeit halten wir eine seperate

Allergie-Speisekarte für Sie bereit. Bitte sprechen Sie unseren Service darauf an.



PORTER HOUSE SPEZIALITÄTEN

SCHWEINE FILET
220g saftig gegrillt, zart und fettfrei dazu Baked Potato mit Sour Creme

und Salat

PUTENSTEAK
250g saftig gegrillt, dazu Baked Potato mit Sour Creme und Salat

BEEF BARBECUE
300g frisch gehacktes Rindfleisch, fettarm, dazu Baked Potato mit

Sour Creme und Salat

LAMMFILET
200g zartes Filet gegrillt, dazu Baked Potato mit Sour Creme und Salat

RINDERFILETMEDAILLIONS
auf einer Pfifferlingrahmsauce dazu Kroketten und Salat

€ 13,90

€ 12,90

€ 12,50

€ 24,50

€ 27,50

SCHWEINEMEDAILLONS
in Gorgonzolasauce dazu Kroketten und Salat

SCHWEINEMEDAILLONS
in Pfefferrahmsauce dazu Kroketten und Salat

MEXICOPFANNE
geschnetzeltes Schweinefilet mit Mais, Tomaten, Paprika und

Zwiebeln,"scharf" dazu Bratkartoffeln und Salat

PUTENGESCHNETZELTES
in Sahnesauce dazu Kroketten und Salat

SCHNITZEL "WIENER ART"
dazu Pommes Frites und Salat

€ 15,50

€ 14,50

€ 14,50

€ 13,50

€ 14,50

PFANNENGERICHTE



BEILAGEN & SAUCEN

Baked Potato mit Sour Creme

Pommes Frites

Bratkartoffeln

Pfannengemüse

Porter House Brot (2 Stück)

Kräuterbutter

Pfefferrahmsauce

Gorgonzolasauce

Sour Creme

€ 4,00

€ 3,00

€ 3,50

€ 4,80

€ 1,60

€ 0,80

€ 2,50

€ 3,00

€ 2,50

FISCHGERICHTE

ZANDERFILET
gebraten, auf einer Senfsauce dazu Salzkartoffeln und Salat

LACHSFILET
gegrillt, dazu Salzkartoffeln, Blattspinat und Salat

€ 17,90

€ 17,50



1= Konservierungsstoffe, 2= Farbstoffe, 3= Koffeinhaltig, 4= Süßungsmittel, 5= Chininhaltig

6= Antioxidationsmittel, 7= Phenylaleninquellen, 8= Phosphate, 9= Geschmacksverstärker

GETRÄNKE

BIERE VOM FASS
Radeberger Pilsener

Jever Pilsner

Engel Weizen

Engel Kellerdunkel

Alsterwasser

SOFTDRINKS
Cola (2,3)

Cola Light (2,3,7)

Fanta (1,2,6)

Sprite (1)

Mineralwasser

Stilles Wasser

BIERE AUS DER FLASCHE
Jever

Jever Fun (alk.frei)

Vitamalz

Büble Weizen

Büble Weizen (alk.frei)

Apfelsaft

Orangensaft

Maracujasaft

Johannisbeersaft

Tonic Water (5)

Bitter Lemon (5)

Ginger Ale (2,5)

Tomatensaft

€ 3,00

€ 3,80

€ 3,00

€ 3,80

€ 3,40

€ 4,60

€ 3,00

€ 3,80

€ 2,90

€ 3,70

(0,3l)

(0,4l)

(0,3l)

(0,4l)

(0,3l)

(0,5l)

(0,3l)

(0,4l)

(0,3l)

(0,4l)

(0,2l)

(0,4l)

(0,2l)

(0,4l)

(0,2l)

(0,4l)

(0,2l)

(0,4l)

(0,25l)

(0,75l)

(0,25l)

(0,75l)

€ 2,20

€ 3,40

€ 2,20

€ 3,40

€ 2,20

€ 3,40

€ 2,20

€ 3,40

€ 2,40

€ 6,00

€ 2,40

€ 6,00

(0,33l)

(0,33l)

(0,33l)

(0,5l)

(0,5l)

€ 3,00

€ 3,00

€ 2,80

€ 4,20

€ 4,20

€ 2,40

€ 3,80

€ 2,40

€ 3,80

€ 2,60

€ 4,00

€ 2,60

€ 4,00

€ 2,80

€ 2,80

€ 2,80

€ 2,50

HEISSGETRÄNKE
Espresso (3)

Doppelter Espresso (3)

Tasse Kaffee (3)

Kännchen Kaffee (3)

Glas Tee

Kännchen Tee

Cappuccino (3)

Milchkaffee (3)

Latte Macchiato (3)

€ 2,30

€ 4,00

€ 2,00

€ 3,80

€ 2,00

€ 3,80

€ 2,80

€ 3,00

€ 3,00

(0,2l)

(0,4l)

(0,2l)

(0,4l)

(0,2l)

(0,4l)

(0,2l)

(0,4l)

(0,2l)

(0,2l)

(0,2l)

(0,2l)



APERITIF

KLARE
Fürst Bismarck Korn 38%

Malteser Kreuz Aquavit 40%

Jubiläums Aquavit 40%

Linie Aquavit 41,5%

Wodka 38%

Gin 37,5%

Ouzo 38%

Helbing Kümmel 35%

Grappa 41%

LIKÖRE
Baileys 17% (2,3)

Sambuca 40%

Sambuca al Caffe 32%(2,3)

Kruskovac 25% (2)

KRÄUTERLIKÖRE
Fernet Branca 39%

Jägermeister 35%

Underberg 44%

Ramazzotti 30%

OBSTBRÄNDE
Kirschwasser 42%

Original Williamsbirne 40%

Slivovitz 40%

Julischka 32% (2)

COGNAC
Asbach 38%

Remy Martin 40%

Hennessy 40%

RUM
Havana Club 40%

Bacardi 37,5%

WHISKEY
Ballantines 40%

Jim Beam 40%

(5cl)

(5cl)

(5cl)

(5cl)

(5cl)

(5cl)

(4cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(4cl)

€ 2,00

€ 2,60

€ 2,80

€ 2,80

€ 2,60

€ 2,50

€ 2,50

€ 2,50

€ 3,50

€ 2,60

€ 2,50

€ 2,60

€ 2,30

€ 2,60

€ 2,50

€ 2,50

€ 4,00

€ 2,50

€ 2,80

€ 2,30

€ 2,30

€ 2,50

€ 3,50

€ 2,80

€ 2,60

€ 2,60

€ 2,60

€ 2,80

Sherry trocken 15%

Sherry medium 15%

Sherry cream 15%

Martini bianco 15%

Martini rosso 15%

Martini extra dry 15%

Campari 25% (2)

Pernod 40% (2)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

(2cl)

€ 2,50

€ 2,50

€ 2,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,50

€ 3,60

€ 2,60

SPIRITUOSEN

1= Konservierungsstoffe, 2= Farbstoffe, 3= Koffeinhaltig, 4= Süßungsmittel, 5= Chininhaltig

6= Antioxidationsmittel, 7= Phenylaleninquellen, 8= Phosphate, 9= Geschmacksverstärker



WEISSWEIN
MOSEL
fruchtiger Riesling, trocken

FRANKEN
kräftig, delikat, trocken

Grauburgunder
vollmundig, würzig, trocken

Weißwein- Schorle

Rivaner
leicht, mild, erfrischend

MERLOT
weich, vollmuding, rund

PLAVAC
feinherb, trocken

DALMATINER
lieblich-mild

(0,25l)
(0,5l)

(0,25l)
(0,5l)

(0,25l)
(0,5l)

(0,25l)

(0,75l)

€ 4,80
€ 9,40

€ 4,80
€ 9,40

€ 4,80
€ 9,40

ROTWEIN

SEKT
Schloss Rheinberg

PROSECCO
Basten's Secco

APEROL SPRITZ
15%(2,5)

ROSÉ

ROSE
feines Bukett, trocken

ROTLING
von der Mosel, lieblich

(0,25l)
(0,5l)

(0,25l)
(0,5l)

(0,25l)
(0,5l)

€ 3,10
€ 18,50

€ 3,50
€ 21,50

€ 7,50

€ 5,50
€ 10,80

€ 4,80
€ 9,40

€ 6,00
€ 11,80

€ 4,80

€ 17,50

(0,1l)
(0,75l)

(0,1l)
(0,75l)

(0,25l)

(0,25l)
(0,5l)

(0,75l)

€ 4,80
€ 9,40

€ 19,50

Weine, Sekt und Posecco enthalten Schwefeldioxid und Sulfite
Preise incl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung



BESONDERS ZU EMPFEHLEN

Frische Mittelmeerfische vom Grill z.B. "Loup de Mar" (Wolfsbarsch) oder Dorade
auf Vorbestellung zu Tagespreisen.

Für Feierlichkeiten haben wir verschiedene Menüvorschläge. Sprechen Sie uns
gerne darauf an.

Bitte haben Sie Verständnis, dass wir für das Verpacken Ihrer Speisen 0,50 € für die
Menüschale berechnen.

Vielen Dank für Ihren Besuch,
das Porter House Team

ms
Durchstreichen

ms
Durchstreichen
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